
RDA 

  

QUE el 23 
escritura pública de 
$.4. 

QUE la Su 
16-1694-M de 13 d 

En ejercicio de las 
Resoluciones ADM. 
002 de 6 de febrero 

ARTÍCULO 
SOTAVENTO 8. 
escritura, por ser pl 

Surerin TENDENCIA 
SS 

  

RESOLUCIÓN No. $CVS-INC-DNASD-5A816- (10394 9 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

de octubre de 2016, se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil la 
cambio de domicilio y reforma del estatuto de la compañía INDUSTRIAS SOTAVENTO 

irección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable No. SCVS-INC-ONASD-SAS- 
noviembre de 2016, para la aprobación solicitada; 

tribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante 
-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008, ADM 14- 
de 2014; y MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 2014.. 

RESUELVE:   PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la compañía INDUSTRIAS 
. de la ciudad de Guayaquil a la ciudad de Samborondón, constante en la referida 

lente de acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando 8CV8-INC-DNASD- 

    
   

8AS-16-1894-M de 18 de noviembre de 2016 emitido por la Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de 
to dispuesto en e al 

ARTÍCULO 
por tres días cons 

Seguros a fin ce 
presenten su petici 
correspondiente tr: 
Compañias y Regla 

ARTÍCULO 

    

   

  

ículo 33 de la Lay de Compañías, 

EGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura publica, se publique 
tivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañias, Valores y 

ue quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 
n ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su 
ite en la forma y términos señalados en los articulos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 
nto de Oposición. 

ERCERO.- DISPONER: a) Que ta Notaria ante la cual se otorgó la escritura pública que 
se aprueba tame nata al margen de la matriz, del contenido de ta presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que él Registrador Mercantil o de la Propledad a cargo del Registro Mercantil del domicilio al 
que se cambia la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia 
de dicha esciitura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, c) Que el Notario 
ante el cual se otongó ta escritura pública de constitución de la compañía y el Registrador Mercantil o de la 
Propiedad del domicilio actual de la compañía citada anteriormente, tomen nota del contenido de la presente 
resclución al ma-gen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

  

   
   

CUMPLIDO, vuelva al expediente 

COMUNÍQUESE... DADA y firmada en la Supsrintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, a ? Ñ ome 

¿ Nuv2L; 
y A 

. VICTOR ANCHUNDIA PLACES 

oov FE: DINTRNARNTE NACIONAL DE-COMAARIES 
ta Ley Notarial la totocopiz precedente es 1gu o 

original — que se me exhiben auedando en mi 2YenN            

   

No 1 ¡No £ fotocopia Igual. 
Trámite 38071-2018 otocopia 19 

Guayaqu) 

  

   ab SAO al 

erario Sto, del Can! 
Guayaquil 

tón   
 


